
 
 

Vytvořeno  25.10.2022 14:59:18 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    10  

 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 01.11.2022  
 
Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim – majetkové vypořádání 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - situace 
C - GP 
D - situace 
E - návrh smlouvy   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Jihomoravský kraj, se sídlem v Brně, Žerotínovo nám. 3, IČO 70888337 (dále „JMK“) má v plánu 
realizovat stavbu s názvem: Cyklostezka Brno – Jinačovice – Kuřim (dále jen „cyklostezka“). 
V rámci přípravy této stavby bylo nutné získat souhlasy se stavbou cyklostezky od jednotlivých 
vlastníků stavbou dotčených pozemků. Město Kuřim bylo požádáno o pomoc při získání souhlasů od 
vlastníků pozemků, se kterými se starostům Jinačovic a Moravských Knínic nepodařilo dohodnout.  
 
Na základě výše uvedeného odbor majetkoprávní dohodl směnu pozemků s [osobní údaj odstraněn]  
Leitgebovou a zastupitelstvo města dne 17.5.2022 schválilo směnu pozemků usnesením. č. 
Z/2022/045: 
Z/2022/045 
Zastupitelstvo města schvaluje směnu pozemku parc. č. 4757 k. ú. Moravské Knínice o výměře: 
372 m2, (vlastník: Leitgebová  [osobní údaj odstraněn]  Brno), za část pozemku parc. č.  3471/2 v k. ú. 
Kuřim o vým. 372 m2 geometrickým plánem č. 3998-97/2022 nově označenou jako parc. č. 3471/6 v k. 
ú. Kuřim, (vlastník město Kuřim), bez cenového vyrovnání. Náklady spojené se směnou pozemků 
uhradí město Kuřim. 
 
Před podpisem Směnné smlouvy změnila paní Leitgebová zastoupená dcerou paní Srbeckou svůj 
požadavek. Schválený pozemek ke směně parc. č. 3471/6 v k. ú. Kuřim (vizte př. A) se jí zdá po 
prohlídce na místě samém příliš zastíněný a požaduje ke směně pozemek ve stejné lokalitě, ovšem 
hned vedle cesty – vizte př. B. Jedná se o část pozemku parc. č. 3472 o vým. 329 m2 a část pozemku 



 
 

Vytvořeno  25.10.2022 14:59:18 2 

parc. č. 3471/2 o vým cca 43 m2 vše v k. ú. Kuřim. Celková výměra městského pozemku ke směně 
bude opět ve výši 372 m2. 
 
Rada města dne 17.08.2022 usnesením č. R/2022/0366 schválila nový záměr na směnu pozemků: 
R/2022/0366 
Rada města schvaluje záměr na směnu pozemku p. č. 4757, k. ú. Moravské Knínice o výměře 
372 m2 (vlastník Leitgebová  [osobní údaj odstraněn] Brno) za část pozemku parc. č. 3472 o vým. 329 
m2 a část pozemku parc. č. 3471/2 o vým cca 43 m2 vše v k. ú. Kuřim. (vlastník město Kuřim) bez 
cenového vyrovnání. Náklady spojené se směnou pozemků uhradí město Kuřim. 
 
Záměr byl v souladu se zákonem o obcích po dobu 15 dnů zveřejněn – bez připomínek. 
 
OMP sděluje, že v zájmové lokalitě katastr nemovitostí zapsal uzavřenou směnnou smlouvu mezi 
městem Kuřim a panem Oralem dle GP č. 3998-97/2022 (vizte usn. č. Z/2022/O44). Tento 
geometrický plán oddělil z pozemku parc. č. 3472 nový pozemek parc. č. 3472/1 o vým. 329 m2. Dále 
OMP dle požadavku paní Leitgebové zadal vyhotovení geometrického plánu č. 4029-236/2022, který 
z pozemku parc. č. 3471/2 oddělil nový pozemek parc. č. 3471/7 o vým cca 43 m2 vše v k. ú. Kuřim – 
vizte př. C.  
 
Na základě výše uvedeného OMP předkládá ke schválení upřesněné usnesení a „původní“ usnesení 
č. Z/2022/045 je potřeba zrušit. 
V příloze D OMP předkládá návrh směnné smlouvy. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
ruší 
 
usn. č. Z/2022/045 ze dne 17.05.2022 ve věci směny s paní [osobní údaj odstraněn]  
Leitgebovou, bytem [osobní údaj odstraněn] , Brno. 
 
Termín plnění: 30.11.2022 
Zodpovídá: Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky 
 
schvaluje 
 
směnu pozemku p. č. 4757, k. ú. Moravské Knínice o výměře 372 m2 (vlastník Leitgebová  
[osobní údaj odstraněn] , Brno) za pozemek p. č. 3472/1 o vým. 329 m2 a část pozemku 
p. č. 3471/2 o vým 43 m2 geometrickým plánem č. 4029-236/2022 nově označenou jako p. č. 
3471/7 vše v k. ú. Kuřim. (vlastník město Kuřim) bez cenového vyrovnání. Náklady spojené se 
směnou pozemků uhradí město Kuřim. 
 
 
  

 
 






















	Zpráva
	A - situace
	B - situace
	C - GP
	D - situace
	E - návrh smlouvy 

